
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004599 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

[ Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

117430 STEIGERCORP S.A. 30 GUAYAQUIL — 12/11/2004 GUAYAQUIL 22/11/2004 

69389 STELCORP S.A. 1 GUAYAQUIL — 15/10/1993 GUAYAQUIL 26/11/1993 

114990 STILER S.A. 16 GUAYAQUIL — 27/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

116718. STILEVOMOS.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

115852 STINGOLD $.A. 3 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 

74954 STIRLINSA 9 GUAYAQUIL 27/12/1995 GUAYAQUIL 06/02/1996 

114171 STOPVIPS.A. 38 GUAYAQUIL 24/11/2003 GUAYAQUIL 24/12/2003 

99375  STRATEGIKA, ESTRAPUBLICA S.A. 9 GUAYAQUIL 18/09/1997 GUAYAQUIL 07/01/1998 

116956 STROKENS.A. 16 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 
SU COMISARIATO DEL CALZADO S.A. 

115920 "SUCOCALZA" 29 GUAYAQUIL — 10/12/2003 GUAYAQUIL 06/05/2004 

116058. SUCONSTRUCCION S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 

28792 SUCRE F.M. STEREO C. LTDA. 28 GUAYAQUIL 27/04/1994 GUAYAQUIL 29/06/1994 

113156 SUDAMERICAN SHRIMP S.A. (SUDSHRIMPASA) 30 GUAYAQUIL 19/08/2003 GUAYAQUIL 08/09/2003 

112316 SUDAMERICORPS.A. 16 GUAYAQUIL 04/11/2002 GUAYAQUIL 18/06/2003 

115432 SUGAOS.A. 25 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 

114931 SULARS.A. 7 GUAYAQUIL — 15/10/2003 GUAYAQUIL 18/02/2004 

117339 SULFACYLES.A. 16 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 16/11/2004 

105686 SULINS.A. - 16 GUAYAQUIL 18/07/2001 GUAYAQUIL 26/09/2001 
SUMA CONSULTORIA COMPAÑIA LIMITADA 

99593 SUCONCOL 1 GUAYAQUIL 05/08/1998 GUAYAQUIL 15/09/1998 

29476 SUMACRI CIA. LTDA. 3 GUAYAQUIL 09/11/1998 GUAYAQUIL 07/04/1999 

115415 SUMIBIENES $.A. 30 GUAYAQUIL 22/04/2004 GUAYAQUIL 07/05/2004 

115606 SUMIMUNDO S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

115724 SUMINICOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 07/06/2004 

115396 SUMINISTROS DEL ECUADOR, SUMIECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL — 12/04/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 
SUMINISTROS PLASTICOS Y DE OFICINA SUPLOFI 

75005 S.A. 11 GUAYAQUIL 10/07/1996 GUAYAQUIL 27/08/1996 
SUMINISTROS Y ACCESORIOS ISRAEL EXPRESS S.A. 

83613 ISAEXPRESS 7 GUAYAQUIL 10/02/1998 GUAYAQUIL 09/12/1998 
SUMINISTROS, EQUIPOS Y SERVICIOS 

117663 ADMINISTRATIVOS SERVIADMIN S.A. 30 GUAYAQUIL 03/09/2004 GUAYAQUIL 17/12/2004 

115643  SUMIPRODU S.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 

116125 SUMIPUB S.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 

112312. SUNIONSEG S.A. 10 GUAYAQUIL — 20/08/2000 GUAYAQUIL 24/01/2001 

103003 SUNLIFE S.A. 21 GUAYAQUIL 04/12/2000 GUAYAQUIL 05/01/2001 

117707 SUNTELCORP S.A. 30 GUAYAQUIL — 01/12/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 
SUPERCONTAX, SUPERVISION Y MANTENIMIENTO 

112618 DE CONTABILIDADES Y TRIBUTOS CIA. LTDA. 17 GUAYAQUIL 22/04/2003 GUAYAQUIL 10/06/2003 

117197 SUPERINVESTS.A. 10 GUAYAQUIL — 04/10/2004 GUAYAQUIL 27/10/2004 

84542 SUPREMES.A. SUPREMESA 9 GUAYAQUIL — 01/08/1998 GUAYAQUIL 03/12/1998



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004599 

116484  SUQLOT S.A. 30 GUAYAQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 06/08/2004 

113465 SURMACOM S.A. 25 GUA Y AQUIL 18/07/2003 GUAYAQUIL 08/10/2003 

114718 SURYUNIS.A. 21 GUA Y AQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 25/02/2004 

109567 SWEETGOLD S.A. 30 GUA Y AQUIL 13/08/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 

110863 SYMBOLCOMPANY S.A. 30 GUAY AQUIL 06/12/2002 GUAYAQUIL 02/01/2003 

114018 SYMBOLTEC S.A. 30 GUAYAQUIL 06/11/2003 GUAYAQUIL 01/12/2003 

117854 SYSMACOMPU S.A. 30 GUA Y AQUIL 09/09/2004 GUAYAQUIL 03/12/2004 

73625 T.M.C., TERCER MILENIO CONSTRUCCIONES S.A. 38 GUA Y AQUIL 21/08/1995 GUAYAQUIL 23/10/1995 

109882 T.S.I. CONTROLES S.A. 25 GUAY AQUIL 22/07/2002 GUAYAQUIL 01/10/2002 

116527 T.V. PLUS S.A. "PLUSTV" 30 GUA Y AQUIL 11/08/2004 GUAYAQUIL 24/08/2004 

110097 T.W.C.COMPUTERS S.A. 25 GUAY AQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 21/11/2002 

113037 TABELS.A. 16 GUAY AQUIL 23/07/2003 GUAYAQUIL 22/08/2003 

81118 TACERONIS.A. 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 28/04/1998 

77882 TADUPIS.A. 0 YAGUACHI 22/05/1997 GUAYAQUIL 20/06/1997 

83023 TAGLIANI S.A. 1 YAGUACHI 16/07/1998. GUAYAQUIL 14/10/1998 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

       

    
     

  

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en Za a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superinféndencia de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

Ab. Luis Guzinán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV.


